de reválida, conforme a la normativa interna universitaria”.  

RESUELVE 

El título no cumple con los requisitos básicos mínimos ni de licenciatura ni de 
técnico para el reconocimiento de la Reválida. Solo presenta dos (2) años y (8) 
meses de estudio y (134) y ciento treinta y cuatro créditos, de los cuales solo (3) 
tres son de filosofía.  
COMISIÓN  
Dra. Franz Poveda (preside); Dr. José M. Maturín (miembro); Mgter. Barbara Carrera 
(miembro)”. 

3. Que, el señor LUIS ALBERTO ESPINAR PÉREZ, el 10 de enero de 2024, interpuso

[...]

La Comisión de Evaluación de Títulos y Otros Estudios del Departamento de filosofía, de la 
Facultad de Humanidades en su primer dictamen sostiene que: 

“El título no cumple con los requisitos básicos mínimos ni de licenciatura ni de técnico 
para el reconocimiento de la Revalida. Solo presenta dos (2) años y (8) meses de 
estudio y (134) y ciento treinta y cuatro créditos”.  

La Comisión en su segundo dictamen sostiene que, el interesado debe entregar créditos con su 
nombre con fecha de inicio y finalización de estudios a través de una certificación oficial de la 
Universidad Adventista de Centro América de Costa Rica, y asignaturas cursadas.